
 
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 
 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
pag. 1 di 3 

 

Determinazione del Direttore numero 173 del 30.05.2019 

Oggetto: ACQUISTO ARREDI PER STRUTTURE- PROGETTO SPRAR MSNA 
 
Beneficiario: CAM MOBILI Cig: VEDI ALLEGATO 

Importo fornitura: € 8.000,00 Cup: CUP: H79F19000020001 

 

Destinatari 

 DIRETTORE 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dott.ssa Marzia Sanvitale 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 3 – Dott.ssa Maria Ruggieri 
 UFFICIO CONTABILITA’ – Dott.ssa Angela Di Giannantonio, dott.ssa 

Mariangela Scannella 
 DITTA AGGIUDICATARIA: info@cammobili.it 

Pubblicazione sul sito 
istituzionale 

x Albo pretorio      Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 
 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 
2004 e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – 
comma 1 – del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente 
strumentale del Comune di Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

 l’art. 2 – lett. b - dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei 
servizi pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i 
servizi di natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è 
stata modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

 
e considerato che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 19.03.2018 avente ad oggetto “Realizzazione di 
una progettualità SPRAR per MSNA in collaborazione con i Comuni di Piacciano ed Elice – Atto di 
Indirizzo” veniva stabilito di attivare sui territori comunali di Montesilvano, Picciano ed Elice una 
progettualità SPRAR per Minori Stranieri Non Accompagnati per un numero massimo di 52 posti e 
di affidare all’Azienda Speciale, in ragione dell’esperienza maturata nell’ambito della presa in 
carico dei MSNA nonché del ruolo assunto nella gestione dello SPRAR Ordinario già esistente, la 
redazione della progettualità stessa nonché la successiva gestione di tutte le attività previste; 

 con la successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 03.04.2018 denominata 
“Progettualità SPRAR MSNA e rimodulazione SPRAR Ordinario Adulti” l’Amministrazione 
Comunale provvedeva all’approvazione della progettualità rimessa all’Azienda Speciale per la 
realizzazione di uno SPRAR per MSNA, in collaborazione con i Comuni di Elice e Picciano, 



 
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 
 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
pag. 2 di 3 

 

prevedendo un numero complessivo di 52 posti, suddivisi nei territori dei citati Comuni (posti 6 a 
Picciano, 6 a Elice e 40 a Montesilvano), ed inoltre ribadiva la decisione di affidare all’Azienda 
Speciale, in virtù del contratto di servizio in essere e per le ragioni dedotte nella citata 
deliberazione n. 86 del 03.04.2018, la gestione di tutte le attività contemplate nella progettazione; 

 con decreto n. 1133 del 22.01.2019 del Ministero dell’Interno è stata approvata la graduatoria dei 
progetti per l’accoglienza dei Minori Stranieri Non Accompagnati con ammissione al finanziamento 
a valere sul Fondo (FNPSA)per il triennio 23.01.2019- 31.12.2021, e nella suddetta graduatoria è 
ricompresa anche la domanda di finanziamento presentata dal Comune di Montesilvano; 

 
Dato atto che la puntuale conduzione del progetto SPRAR MSNA comporta tutte le occorrenze del caso, 
tra cui l’onere degli allestimenti degli alloggi deputati ad ospitare i minori (Voce B1 del Piano finanziario 
approvato dal Ministero dell’Interno); 
 
Vista la Determinazione del Direttore n. 104 del 27.03.2019, con cui,  a seguito di una apposita ricerca 
di mercato e alla luce del verbale di istruttoria prot. n. 3373 del 26.03.2019, in cui si dava evidenza della 
indagine di mercato esperita e dell’esito della stessa, si dava atto che l’offerta più conveniente risultava 
essere quella della ditta “Mercatone Uno”, con sede in Pineto (PE), alla Via Modigliani n.4, S.S. 16 
Adriatica km 423, individuata quindi come fornitrice degli arredi delle strutture del progetto SPRAR 
MSNA; 
 
Dato atto che nei giorni scorsi è stata diffusa a mezzo stampa la notizia del decreto di fallimento emesso 
dal Tribunale di Milano a carico di Shernon Holding srl, che nell’agosto del 2018 aveva rilevato i punti 
vendita Mercatone Uno, tra cui quello di Pineto; 
 
Rilevata la necessità stringente di procedere con l’acquisto di mobilio per l’allestimento delle strutture 
SPRAR per minori stranieri non accompagnati; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, affidare la fornitura di arredamenti per le strutture SPRAR MSNA  all’altra 
unica ditta che aveva partecipato alla citata ricerca di mercato, ovvero la ditta CAM MOBILI, sita in Via 
Tiburtina Valeria km. 212.120 – 65025 Manoppello Scalo (PE), P.IVA 00095170684, per una spesa 
presuntiva pari a € 8.000,00, giusto preventivo  prot. n. 2663 del 11.03.2019; 
 
Dato atto di dover provvedere all'attivazione del relativo ClG; 
 
Visti: lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 
Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati 
agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570; 
 
A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPCT aziendale così come 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018; 
 

DETERMINA 
 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa 
determinazione; 



 
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 
 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
pag. 3 di 3 

 

2. Di affidare la fornitura di arredamenti per le strutture SPRAR MSNA alla ditta CAM MOBILI, sita 
in Via Tiburtina Valeria km. 212.120 – 65025 Manoppello Scalo (PE), P.IVA 00095170684, per una spesa 
presuntiva pari a € 8.000,00, giusto preventivo  prot. n. 2663 del 11.03.2019; 
3. Di demandare alla Macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali. 
4. Di disporre che il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Azienda Speciale e notificati a mezzo protocollo ai destinatari. 
 
Documentazione allegata: 

 Attestazione Cig 

 

Il responsabile del procedimento: 

      dott.ssa Maria Ruggieri                                                            

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                  dott. Eros Donatelli    

   
 


